Benedictio (OV 350; L4, 320; T35.7, 263)

Diac. Humiliate vos benedictioni.

Presb. Dominus sit semper vobiscum.

R/ Et cum spiritu tuo.

Unigenitus Dei Patris Filius,
qui virtute dilecti discipuli, confractis lapides gemmasque,
ad suam fecit redire naturam,
ab omni peccatorum facinore vos immunes efficiat.

R/ Amen.

Et qui per illum mortuos suscitavit ab inferis,
eodem sufragante, vos suscitat ab omni colluvione fetoris.

R/ Amen.

Ut dilectio et gratia, qua illum praestitit virginem esse,
faciat vos de aeternis munibibus exultare.

R/ Amen.

Adiuvante Domino nostro Iesu Christo,
qui in Trinitate unus Deus,
vivit et regnat in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Psallendum (Br Goth 129)

(Cfr. Is 44,4; Ps 1,3)

Germinabunt ossa tua quasi salices, alleluia;
 iuxta fluentes aquas, alleluia, alleluia.

V/ Et erit tamquam lignum quod transplantatum est.

R/ Iuxta fluentes aquas, alleluia, alleluia.

*V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
 in saecula saeculorum. Amen.*

R/ Iuxta fluentes aquas, alleluia, alleluia.

Oratio (Br Goth 129)

Domine Iesu Christe,
 qui beatissimum Ioannem Apostolum tuum,
 nec in vinculis exilii deseris,
 nec in effosa fovea derelinquis,
 annue nobis precibus eius,
 ut ita nos semper pietas foveat,
 qualiter hic et in aeternum, te protegente,
 sceptrum nos sempiterni regni usquequaque possideat.

R/ Amen.

Per misericordiam ipsius Christi Dei nostri,
 qui cum Patre et Spiritu Sancto, unus Deus,
 vivit et regnat in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Conclusio

(Ut in ordinario in officio festivo)

Ad vesperum*Oblatio luminis*

(Ut in ordinario in officio festivo)

Vespertinum (AL 36; L4, 290; T35.7, 240)

(Ps 8,6; Ps 20, 6.5)

Gloria et honore coronasti eum, Domine.

V/ Gloriam et magnum decorum

posuisti super caput eius, Domine.

R/ Coronasti eum, Domine.

V/ Vitam petiit

et tribuisti ei longitudinem dierum, Domine.

R/ Coronasti eum, Domine.

*V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.*

R/ Coronasti eum, Domine.

Sonus (AL 101; L4, 291; T35.7, 241)

(Ps 91, 13.2.3.5)

Iustus ut palma florebit,
sicut cedrus quae est in Libano multiplicabitur, alleluia.

*V/ Bonum est confiteri Domino,
et psallere nomini tuo Altissime.*

Ad anuntiandam mane misericordiam tuam,
et in operibus manuum tuarum exultabo, alleluia.

R/ Sicut cedrus quae est in Libano multiplicabitur, alleluia.

*V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.*

R/ Sicut cedrus quae est in Libano multiplicabitur, alleluia.

Antiphona (AL 101; L4, 292; T35.7, 243)

(Eccli 51,3; Ps 40,10)

Liberasti corpus meum ab omni pollutione;
odor tuus concupiscentias in me excitabit aeternas.

*V/ In hoc cognovi quoniam voluisti me,
quoniam non gaudebit inimicus meus super me.*

R/ Odor tuus concupiscentias in me excitabit aeternas.

*V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.*

R/ Odor tuus concupiscentias in me excitabit aeternas.

Allleluiaticum (AL 101; L4, 293; T35.7, 244)

(Gn 32,30; Ps 115,7)

Vidi te, Dominum facie ad faciem,
et salva facta est anima mea, alleluia, alleluia.

V/ O Domine, ego servus tuus, et filius ancillae tuae.

R/ Et salva facta est anima mea, alleluia, alleluia.

*V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.*

R/ Et salva facta est anima mea, alleluia, alleluia.

Hymnus (Br Goth 128; L4, 294; Em 30, 966; T35.7, 263)

Iste electus Ioannes diligendi
promptior,
advocatus in perennem veritatis
gratiam,
mercedem assumens honoris,
quidquid ambit, obtinet.

Insula Pathmos teneri imperanter
promitur:
conspicit illic refusa caelitus
mysteria,
et profunda, quae notavit, mente
narrat ardua.

Accipit Dei Parentem in suis
praecordiis,
ut minister veritatis administret
Virgini;
quae Deum enixa, sola virgo
semper adstitit.

Iste supra pectus illud sempiterni
Numinis
corporis usu reclinis, hauriebat
intima;
spirituque indicabat veritatis
gratiam.

Ad crucem tractus Redemptor,
esse matris filium.
Dicit istum; rursus ipsam esse
matrem praecipit:
carnis unus, spiritus alter, ut
manerent filii.

Ultimae praenotus horae, scindere
tunc praecipit.
Terram fossam ministris, qua
reclines irruit,
mortis et vice quievit omne vivens
saeculo.

Te rogamus, te precamur, sancte
Christi Apostole,
tolle pestem, aufer ulcus, et foveto
languidos:
pelle morbum, caede hostem, et
remove scandalum.

Non adurat terram ignis, aerem
non sauciet,
non refundat ultiō triste caelum
turbines,
non reclinet in ruinam orbem ira
funditus.

Decidat delictum omne;
subsequatur gratia.
Auferatur culpa tota, sit salutis
copia;
sit remota cuncta lues; augeatur
caritas.

Gloria Deo Patri sit, gloria sit
Filio.
Sit Paraclito manenti semper
ingens gloria;
qui Deus vivit per omnia saecula
saeculorum. Amen.

Versus (L4, 294)
(Ps 111,2)

V/ Potens in terra erit semen eius.
R/ Generatio rectorum benedicetur.

Supplicatio (Br Goth 128)

Oremus.

Dei Patris omnipotentis misericordiam supplices imploremus,
ut nos gratia Christi sui, Domini nostri Iesu Christi,
et per intercessionem sancti Ioannis Apostoli et Evangelistae,
propitius iustificare dignetur.

R/ Praesta aeterne omnipotens Deus.

Kyrie eleison.

R/ Christe eleison, Kyrie eleison.

Compleuria (OV 344; L4, 295; T35.7, 246; Br Goth 128)

Ineffabilia sunt, Domine, fluenta uteri tui,
quibus piae caeteris dilectus ille a te discipulus
recubans in sinu tuo satiari promeruit;
quaesumus ergo, ut mortificatis membris nostris,
tuis semper mereamur haerere vestigis,
ut intercessu huius sancti Ioannis,
ita nos ignis amoris tui concremet et assumat,
qualiter beneplacitum nos tibi in toto holocaustum efficiat.

R/ Amen.

Per misericordiam ipsius Christi Dei nostri,
qui cum Patre et Spiritu Sancto, unus Deus,
vivit et regnat in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Pater noster

(*Ut in ordinario in officio festivo*)

Petitio

(*Ut in ordinario in officio festivo*)

Benedictio (OV 345; L4, 296; T35.7, 247; Br Goth 128)

Diac. Humiliate vos benedictioni.

Presb. Dominus sit semper vobiscum.

R/ Et cum spiritu tuo.

Christus Dominus, qui dilectum a se discipulum
suo fecit recubari in pectore,
illaeos vos custodiat in sinu matris ecclesiae.

R/ Amen.

Et qui fluentis gratiae ex sinu suo promanantibus,
recumbantis animam abluit,
dono vos sempiterni munera iubeat consolari.

R/ Amen.

Ut, per quem discipulus hic dilectus effectus est virgo,
per eum peccatores in angelorum transmutati,
evocentur consortio.

R/ Amen.

Auxiliante sua misericordia, qui vivit cum Deo Patre,
et regnat cum Spiritu Sancto, unus Deus, in saecula
saeculorum.

R/ Amen.

Psallendum (AL 101; T35.7, 248)

(Apc 3,9; 22,12.20)

Ego dilexi te, dicit Dominus, ecce venio cito;
veni, Domine Iesu, alleluia, alleluia.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.

R/ Veni, Domine Iesu, alleluia, alleluia.

Oratio (Br Goth 129)

Domine Iesu Christe,
qui beatissimum Ioannem Apostolum tuum,
nec in vinculis exilii deseris,
nec in effosa fovea derelinquis,
annue nobis precibus eius,
ut ita nos semper pietas foveat,
qualiter hic et in aeternum, te protegente,
sceptrum nos sempiterni regni usquequaque possideat.

R/ Amen.

Per misericordiam ipsius Christi Dei nostri,
qui cum Patre et Spiritu Sancto, unus Deus,
vivit et regnat in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Conclusio

(*Ut in ordinario in officio festivo*)

Dei 30 decemboris
Officium in diem sancti Iacobi, fratris sancti Ioannis Apostoli

Sollemnitas

Ad vesperum

Oblatio luminis

(*Ut in ordinario in officio festivo*)

Vespertinum (AL 16; Em 30, 971; Br Goth 998)

(Ps 111,4; cfr. Ps 1,6)

Exortum est in tenebris lumen rectis corde;
 misericors, et miserator, et iustus Dominus.

V/ Directam fecit viam iustorum,
 et preparavit iter Sanctorum.

R/ Misericors, et miserator, et iustus Dominus.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
 in saecula saeculorum. Amen.

R/ Misericors, et miserator, et iustus Dominus.

Sonus (Br Goth 998)

(Sap 3,1-2)

Iustorum animae in manu Dei sunt,
 et non tanget illos tormentum mortis, alleluia.

V/ Visi sunt in oculis insipientium mori
 et aestimata est malitia exitus illorum;
 illi autem sunt in pace, alleluia.

R/ Et non tanget illos tormentum mortis, alleluia.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
 in saecula saeculorum. Amen.

R/ Et non tanget illos tormentum mortis, alleluia.

Antiphona (Br Goth 1306)

(4Esd 2,12; Ps 124,1)

Dabo sanctis meis regnum in Ierusalem;
 lignum enim vitae in odorem unguenti.

Et non laborabunt, neque fatigabuntur.

V/ Qui confidunt in Domino sicut mons Sion,
 non commovebitur in aeternum, qui habitat in Ierusalem.

R/ Et non laborabunt, neque fatigabuntur.

*V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.*

R/ Et non laborabunt, neque fatigabuntur.

Alleluiaiticum (Br Goth 999)

(4Esd 1,32; cfr. Ex 25,8; Ps 144,13)

Sanguinem sanctorum requiram, dicit Dominus,
et habitabo cum eis in regno meo, alleluia, alleluia.

*V/ Fidelis Dominus in verbis suis,
et sanctus in omnibus operibus suis.*

R/ Et habitabo cum eis in regno meo, alleluia, alleluia.

*V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.*

R/ Et habitabo cum eis in regno meo, alleluia, alleluia.

Hymnus (Br Goth 1306-1307)

O Dei Verbum patris ore proditum,
rerum creator, et verum principium,
auctor perennis, lux, origo luminis,
enixus alvo gloriosae Virginis,
Christe tu noster revera Emmanuel.

Rex et sacerdos, cui sacri lapides
en ter quaterni, onychinus, achates,
nitens beryllus, saphirus,
carbunculus,
vel amethystus, sardius, topazius,
smaragdus, iaspis, ligurius,
chrysolitus.

Riteque gemmis Sol, dies, duodenis
enitens horis, margaritis optimis,
illuxit mundo iam fugatis tenebris,
et candelabro tibi superposito,
micans lucernis bis senis Apostolis.

Petrusque Romam, frater eius
Achiam,
Indiam Thomas, Levi Macedoniam,
Iacobus Iebus, et Aegyptum Zelotes,

Advectus, inquam, gloriosus
praemio,
electus isthinc abitur martyrio,
Christi vocatus Zebedaei Iacobus,
apostolatus iure implens debita,
victorque rapit passionis stigmata.

Divino quippe obsitus suffragio
idem magorum sontes iras,
daemonum
coercens virus, punit aemulantia;
vivaxque demum in stolis, oraculis
in signo detur paenitens cor
credulum.

Perplexus olim voti compos
commodat
rima petenti aegro adminicula;
optanti pandit fidei charismata,
vexilla pacis ad salutis copiam,
enseque functus se communis gloria.

O vere digne sanctior Apostole,
caput refulgens aureum Hispaniae!
tutorque nobis, et patronus
vernulus,

Bartholomaeus tenens Lycaoniam,
Mathias pontum, et Philipus
Gallias.

Magni deinde filii tonitrui,
adepti fulgent prece matris inclytæ
utrique vitae culminis insignia:
regens Ioannes dextram solus
Asiam,
eiusque frater potitus Hispaniam.

Clari Magistro clateris innoxia,
adsciti dextram, pacis unus foedera
tractus: sinistram alter in
sententiam,
utrique regna, bis electa pignora
mitridepoli properant ad gloriam.

vitando pestem, esto salus caelitus;
omnino pelle morbum, ulcus,
facinus.

Adesto favens gregi, pius creditor,
mitisque pastor gregi, clero, populo;
ope superna ut fruamur gaudio,
regno potiti vestiamur gloria
aeterna; per te evadamus tartarum.

Praesta quaesumus unica Pontentia,
replensque gloria cunctam solus
machinam,
virtus perennis ingens, adesto gloria
aeterna; cuius laus est et clementia,
et honor iugis affatim per saecula.
Amen.

Versus (L4, 294)

(Ps 111,2)

V/ Potens in terra erit semen eius.

R/ Generatio rectorum benedicetur.

Supplicatio (Br Goth 1037-1038)

Oremus.

Redemptorem mundi, Dominum nostrum Iesum Christum,
cum omni supplicatione rogemus:
ut per intercessionem sancti Iacobi Apostoli,
remissionem peccatorum, et pacem nobis donare dignetur.
R/ Praesta aeterne omnipotens Deus.

Kyrie eleison

R/ Christe eleison. Kyrie eleison.

Compleuria (Br Goth 1307-1308)

Subiuga, clementissime Deus, nostras tuo iugo cervices;
ut onus tuum, quod amantibus leve est,
ita optabili devotione feramus,
sicut Iacobus apostolus tuus
pro innexo collo fune ad passionem tractus est laetabundus:
atque hoc miraculo cor illudentis sibi ita compunxit,
ut eum sacramentis instructum fidei,

faceret ad gloriam pervenire martyrii;
 sicque ipse post in confessione Filii tui,
 capite desecto, interemptus occubuit,
 perveniens ad eum in pace;
 pro quo hanc sustinuit passionem.
 Ipse est enim Unigenitus tuus Filius,
 qui dedit animam suam redemptionem pro multis;
 per quem nostris, tu Deus Pater,
 iubeas parcere delictis.

R/ Amen.

Per misericordiam ipsius Dei nostri, qui est benedictus.
 et vivit et omnia regit in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Pater noster

(*Ut in ordinario in officio festivo*)

Petitio

(*Ut in ordinario in officio festivo*)

Benedictio (Br Goth 1308)

Diac. Humiliate vos benedictioni.

Presb. Dominus sit semper vobiscum.

R/ Et cum spiritu tuo.

Christus Deus, Dei Patris Filius,
 quem Iacobus, relicto patre in navi,
 tota secutus est intentione cordis,
 indesinenter vos faciat suis inhaerere vestigiis.

R/ Amen.

Quique hoc Apostolo cultores daemonum convertit ad fidem,
 concedat nobis, vana saeculi respuendo, se in veritate diligere.

R/ Amen.

Ut eius remuneremini praesidiis,
 cuius hodie triumphum excolitis passionis.

R/ Amen.

Adiuvante Domino nostro Iesu Christo,
 qui in Trinitate unus Deus,
 vivit et regnat in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Psallendum (Br Goth 999)

(Cfr. Is 35,10; Ps 105,3)

Gaudium sempiternum super caput sanctorum;
laus et iucunditas apprehendet eos, alleluia, alleluia.

V/ Beati qui custodiunt iudicium,
et faciunt iustitiam in omni tempore.

R/ Laus et iucunditas apprehendet eos, alleluia, alleluia.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.

R/ Laus et iucunditas apprehendet eos, alleluia, alleluia.

Oratio (Br Goth 1308)

Christus, cuius virtus atque potentia
tantum in apostolo tuo Iacobo emicuit,
ut in nomine tuo emissis a se daemoniorum catervis,
potentialiter meruit impetrare;
tu Ecclesiam tuam ab adversantium impugnatione defende:
ut virtute spiritus exsuperando adversa,
illius doctrinam opere compleat,
cuius hodie exemplum piae passionis honorat.

R/ Amen.

Per misericordiam ipsius Christi Dei nostri,
qui cum Patre et Spiritu Sancto, unus Deus,
vivit et regnat in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Conclusio

(*Ut in ordinario in officio festivo*)

Ad matutinum

Psalmus III

Antiphona (T35.4, 820, 821, 822, 834; T35.7, 186; AL 36, 50, 56, 110,
395, 444, 476, 477; Em 30, 156, 258, 311, 444, 489, 764, 1327, 1413,
1446; S6, 420)

(Ps 3, 4b)

Gloria mea, Deus, et exaltans caput meum.

(*Ut in ordinario in officio festivo*)

Ant. Gloria mea, Deus, et exaltans caput meum.

Collecta de psalmo III
(Ut in ordinario in officio festivo)

Missa

Antiphona (Br Goth 1308)

(Ps 34,3; Sap 10,17; Ps 106,20)

Dedit ei Dominus potentiam regni
 adversus eos qui persequebantur illos.
 Et fuit illis in velamento diei,
 et in luce stellarum tota nocte.

V/ Misit verbum suum et sanavit eos,
 et eripuit eos de interitu eorum.

R/ Et fuit illis in velamento diei,
 et in luce stellarum tota nocte.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
 in saecula saeculorum. Amen.

R/ Et fuit illis in velamento diei,
 et in luce stellarum tota nocte.

Oratio (Br Goth 1308)

Christus, cuius virtus atque potentia
 tantum in apostolo tuo Iacobo emicuit,
 ut in nomine tuo emissis a se daemoniorum catervis,
 potentialiter meruit impetrare;
 tu Ecclesiam tuam ab adversantium impugnatione defende:
 ut virtute spiritus exsuperando adversa,
 illius doctrinam opere compleat,
 cuius hodie exemplum piae passionis honorat.

R/ Amen.

Per misericordiam ipsius Christi Dei nostri,
 qui cum Patre et Spiritu Sancto, unus Deus,
 vivit et regnat in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Antiphona (Br Goth 1308)

(Mt 11,28; Ier 33,15; Ps 33,12)

Venite ad me, omnes sancti mei, dicit Dominus;
 vindemiate fructum laborum vestrorum, germen iustitiae.
 Cuius odor est magnus,
 sicut odor liliarum et rosarum in tempore suo.

V/ Venite filii, audite me, timorem Domini docebo vos.

R/ Cuius odor est magnus,
sicut odor liliorum et rosarum in tempore suo.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.

R/ Cuius odor est magnus,
sicut odor liliorum et rosarum in tempore suo.

Oratio (Br Goth 1308)

Sancte et misericors Deus,
qui glorificaris in concilio sanctorum,
magnusque metuendus super omnes gentes,
potentialiter existens;
quem Iacobus, relicto Zebedaeo patre, ita secutus est,
ut obnixe diligendo
fieret electus in vita,
mundus in conscientia, probabilis in doctrina;
postremo ita scientiam commendans in opere,
ut pro te truncato interierit capite,
quem pro se vel omnibus noverit animam possuisse:
tu, Domine,
precibus nostris eius obtentu fave placatus,
ut veniam nostrorum mereamur apud te obtainere delictorum.

R/ Amen.

Praestante ipsis misericordia Dei nostri,
qui in Trinitate, unus Deus,
vivit et gloriatur in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Antiphona (Br Goth 1308)

(Cfr. Is 66,14; cfr. Ps 117,25)

Sanctorum ossa germinabunt de loco suo,
et nomina eorum sicut lilia munda floruerunt.

V/ O Domine, salvos nos fac; o Domine, bona prosperare.

R/ Et nomina eorum sicut lilia munda floruerunt.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.

R/ Et nomina eorum sicut lilia munda floruerunt.

Oratio (Br Goth 1308-1309)

Pretiosa est tuo, Domine, in conspectu
mors sanctorum tuorum:

qui ad te vocans Iacobum apostolum utique tuum,
 in navi retia componentem,
 spiritualibusque doctrinis populos ut erudiret, elegisti,
 et pro effusione sui sanguinis laetaretur in caelo:
 petimus omnipotentiam tuam,
 ut, dum praesentia mala patientissime toleraverimus,
 et nunc et in aeternum in pace et caritate,
 tecum sine fine vivamus.

R/ Amen.

Per misericordiam tuam, Deus noster, qui es benedictus
 et vivis et omnia regis in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Responsorium (Br Goth 1309)

(Cfr. Is 6,3; Apc7,9-10)

Sancti qui certamen habuerunt pro fide,
 inimicus in eis potestatem non habebit,
 quia clamaverunt una voce dicentes:
 Sanctus Deus, Sanctus fortis, exaudi nos;
 Sanctus immortalis, miserere nobis.

V/ Vidi in caelo turbam magnam,
 quam dinumerare nullus poterat,
 et clamabant voce magna dicentes:

R/ Sanctus Deus, Sanctus fortis, exaudi nos;
 Sanctus immortalis, miserere nobis.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
 in saecula saeculorum. *Amen.*

R/ Sanctus Deus, Sanctus fortis, exaudi nos;
 Sanctus immortalis, miserere nobis.

Oratio (L4, 313)

Suscipe, Domine, a nobis sacrificium matutinum
 in honorem apostoli tui Iacobi,
 oris nostri laudis iubilo delibatum.

Ut cum eo tartareum evadentes supplicium,
 meritis eius caelibem adipiscamus municipatum.

R/ Amen.

Praestante ipsius misericordia Dei nostri,
 qui in Trinitate, unus Deus,
 vivit et gloriatur in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Psalmus L

Antiphona (Br Goth 1000, 1005, 1022, 1169, 1246; AL 353, 417; L4, 229)

(Cfr. Ps 50,14)

Da nobis laetitiam salutaris tui; spiritu principali confirma nos, Domine.

(Ut in ordinario in officio festivo)

Ant. Da nobis laetitiam salutaris tui; spiritu principali confirma nos, Domine.

Oratio (Br Goth 1000, 1169)

Redde nobis, Domine, laetitiam salutaris tui,
quam amisimus inique gerendo,
et praetermissimus negligendo;
Tu ad eam nos revoca, et eam nobis restaura,
ut peccato expulso, succedat iustitia;
et maestitia expulsa, adsit laetitia:
da, quae sumus, hanc iucunditatem,
ut pervenire mereamur ad aeternam salutem.

R/ Amen.

Per misericordiam tuam, Deus noster, qui es benedictus,
et vivis et omnia regis in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Canticum VT (Br Goth 1001-1002)

(Idc 5,2-31)

Antiphona (Br Goth 1309)

(Idc 5,9.11)

Qui propria voluntate obtulisti vos discrimini, benedicite
Dominum narrantes iusticias eius et clementiam in fortis Israel.

“Quia comae excussae sunt in Israel, + cum sponte se obtulit
populus, * benedicite Domino!

Audite, reges, percipite auribus, principes; + ego sum, ego
sum, quae Domino canam, * psallam Domino Deo Israel!

Domine, cum exires de Seir, * incederes de regione Edom,
terra mota est, caelique stillaverunt, * ac nubes stillaverunt
aquis;

montes fluxerunt a facie Domini Sinai, * a facie Domini Dei
Israel.

In diebus Samgar filii Anath, * in diebus Iahel quieverunt
semitae;

et, qui ingrediebantur per eas, * ambulaverunt per calles devios.

Cessaverunt fortis in Israel et quieverunt, + donec surgeres, Debora, * surgeres mater in Israel.

Elegerunt deos novos; * tunc erat pugna in portis.

Clipeus et hasta non apparuerunt + in quadraginta milibus Israel. * Cor meum diligit principes Israel.

Qui sponte obtulisti vos in populo, * benedicte Domino!

Qui ascenditis super nitentes asinas et sedetis super tapetia, * et ambulatis in via, loquimini.

Ad vocem eorum, qui distribuunt aquas ad canales, * ibi narrant iusticias Domini,

iusticias fortitudinis eius in Israel: * tunc descendit populus Domini ad portas.

Surge, surge, Debora; * surge, surge et loquere canticum!

Surge, Barac, et apprehende captivos tuos, * fili Abinoem!

Tunc descenderunt reliquiae ad inclitos, * populus Domini descendit pro eo in fortibus.

Ex Ephraim venerunt principes in vallem * post te, Beniamin, in populis tuis.

De Machir principes descenderunt, * et de Zabulon, qui tenent sceptrum, praefecti.

Duces Issachar fuere cum Debora; * sic Barac in vallem missus cum peditibus suis.

In pagis Ruben magna consilia cordis. + Quare sedebas inter caulas, * ut audias sibilos tibiae apud greges?

Pagis Ruben magnae investigationes cordis. + Galaad trans Iordanem quiescebat; * et Dan cur peregrinus vacabat navibus?

Aser habitabat in litore maris * et in portibus morabatur.

Zabulon vero obtulit animam suam morti, * et Nephtali super excelsa regionis.

Venerunt reges et pugnaverunt, * pugnaverunt reges Chanaan in Thanach iuxta aquas Megeddo, * praedam argenti non tulere!

De caelo dimicaverunt stellae, * cursu suo adversus Sisaram pugnaverunt.

Torrens Cison traxit cadavera eorum, + torrens proeliorum, torrens Cison; * incede, anima mea, fortiter.

Tunc calcaverunt ungulae equorum * in cursu praecipiti fortium suorum.

Maledicite, Meroz, dixit angelus Domini, * maledicite habitatoribus eius,

quia non venerunt ad auxilium Domini, * in adiutorium Domini in fortibus.

Benedicta prae mulieribus Iahel uxor Haber Cinaei, * prae mulieribus tabernaculi benedicatur!

Aquam petenti lac dedit * et in phiala principium obtulit butyrum.

Sinistram manum misit ad clavum * et dexteram ad fabrorum malleum:

percussitque Sisaram quaerens in capite vulneri locum * et tempus valide perforans.

Inter pedes eius ruit, cecidit, iacebat; + inter pedes eius ruit, cecidit, * ubi ruit, ibi iacebat exanimis.

Per fenestram prospiciens eiulabat * mater Sisarae per cancellos:

“Cur moratur regredi currus eius? * Quare tardant rotae quadrigarum illius?”.

Una sapientior ceteris uxoribus respondit ei, * et ipsa sibi repetit verba illius:

“Certo nunc dividunt inventa spolia, * unam, duas feminas singulis viris;

duas vestes diversorum colorum * Sisarae in praedam; unam, duas texturas discolores * collo meo in praedam”.

Sic pereant omnes inimici tui, Domine! + Qui autem diligunt eum, rutilent, * sicut sol in ortu suo splendet”.

Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto, * in saecula saeculorum. Amen.

Ant. Qui propria voluntate obtulisti vos discrimini, benedicite Dominum narrantes iusticias eius et clementiam in fortis Israel.

Oratio de cantico (Br Goth 1147)

Christe Dei Filius,

qui praecedentibus prophetis novae gratiae filios introducis, dum apostolos prophetis,

quasi filios patribus, succedere facis;

qui propria voluntate animas suas offerunt,

quorum sors utique inter sanctos inventa est,

quia praedicatio apostolorum

praecedentium prophetarum est vaticinio roborata:

te poscimus et rogamus

ut, qui utroque testamentorum radiis

dispositionem mirificam ordinasti,

qua in veritatis ostensionem

digne facis atque pulcherrime veteribus nova succedere,

facias nos ipsis apostolis tuis heredes semper existere;
ut quia per illos suscepimus fidem,
cum his etiam habeamus te semper hereditatem.

R/ Amen.

Per misericordiam ipsius Christi Dei nostri,
qui cum Patre et Spiritu Sancto, unus Deus,
vivit et regnat in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Benedictiones

Antiphona (Br Goth 1002)

(Dn 3,87.86)

Sancti et humiles corde, spiritus et animae iustorum,
benedicite Dominum.

(*Ut in ordinario in officio festivo*)

Ant. Sancti et humiles corde, spiritus et animae iustorum, benedicite
Dominum.

Oratio de benedictionibus

(*Ut in ordinario in officio festivo*)

Sonus (Br Goth 1002)

(Cfr. Ps 36,40; cfr. Ps 83,3)

Salus iustorum a Domino est,
et salvabit eos, alleluia, alleluia.

V/ Quia speraverunt in Deum vivum.

R/ Et salvabit eos, alleluia, alleluia.

*V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.*

R/ Et salvabit eos, alleluia, alleluia.

Psalmi laudate 148-150

Antiphona (Br Goth 992, 996, 998, 1002, 1007, 1010, 1028, 1032,
1062, 1072, 1105, 1114-1115, 1118, 1122-1123, 1127, 1132, 1137,
1142, 1147, 1151, 1157, 1204, 1217, 1264, 1283, 1298)

(Ps 148,1)

Laudate Dominum de caelis, alleluia; laudate eum in excelsis,
alleluia.

(*Ut in ordinario in officio festivo*)

Ant. Laudate Dominum de caelis, alleluia; laudate eum in excelsis,
alleluia.

Lectio (Br Goth 1007)

(Sap 3,1-8)

Lectio libri Sapientiae Salomonis.

R/ Deo gratias.

Iustorum animae in manu Dei sunt, et non tanget illos tormentum mortis. Visi sunt oculis insipientium mori, et aestimata est afflictio exitus illorum et, quod a nobis est iter, exterminium; illi autem sunt in pace.

Etenim, si coram hominibus tormenta passi sunt, spes illorum immortalitate plena est; et in paucis correpti, in multis bene disponentur, quoniam Deus tentavit eos et invenit illos dignos se.

Tamquam aurum in fornace probavit illos et quasi holocausti hostiam accepit illos, et in tempore visitationis illorum fulgebunt et tamquam scintillae in arundinetu discurrent; iudicabunt nationes et dominabuntur populis, et regnabit Dominus illorum in perpetuum.

R/ Amen.

Hymnus (Br Goth 1309-1310)

Gaudet cuncta pia plebs alumna:
resultet voce simul et cruore:
pacis foenore semper Christum roget
laudis honore.

Verum agnosco, ait, Salvatorem,
teque exposco, Sancte intercessor:
veniam, credo, Domino favente,
te dare posse.

Veritas, vita, spes semper tranquilla
in tui almi Iacobique sancti
iam cruciamur, ignibus cremamur
catenis magnis.

Sustulit post hinc ferientis ulcus;
at collo fune tractatus, colligatur
sic ab Herode capite plectitur,
sic ordinatur.

Magnus hic ait Dominusque noster:
dira resolve ignea catena
nihil nocente: mihi nunc afferte
magum iniquum;

Et ducunt vincum transeuntem
vicum,
claudus ab eo quaerit alimentum,
cuius virtute agitur rectus, sanus
pergit ad horam.

Ad cuius iussu protinus occurserunt:
eum iam victimum ante pedes sistunt;
ut dimicentur, atque vindicentur,
et crucientur.

Tunc cernit tortor clodo gressu dato
sic afflatus: Christus collaudatur;
cuius virtute aegris salus datur
per suos sanctos.

Respic post hinc te habere patrem
quamquam iniquum, generi humano
Christum quem negabas, creatorem
esse,
verum agnosce.

Gloriam psallat chorus, et resultet;
gloriam dicat, canat, et revolvat:
nomini trino, deitati soli
sidera clament. Amen.

Versus (L4, 294)
(Ps 111,2)

V/ Potens in terra erit semen eius.
R/ Generatio rectorum benedicetur.

Supplicatio (Br Goth 1037)

Oremus.
Redemptorem mundi, Dominum nostrum Iesum Christum,
cum omni supplicatione rogemus:
ut per intercessionem sancti Iacobi Apostoli,
remissionem peccatorum,
et pacem nobis donare dignetur.

R/ Praesta aeterne omnipotens Deus.

Kyrie eleison

R/ Christe eleison. Kyrie eleison.

Completuria (Br Goth 1307-1308)

Subiuga, clementissime Deus, nostras tuo iugo cervices;
ut onus tuum, quod amantibus leve est,
ita optabili devotione feramus,
sicut Iacobus apostolus tuus
pro innexo collo fune, ad passionem tractus est laetabundus:
atque hoc miraculo cor illudentis sibi ita compunxit,
ut eum sacramentis instructum fidei,
faceret ad gloriam pervenire martyrii;
sicque ipse post in confessione Filii tui,
capite desecto interemptus,
occubuit perveniens ad eum in pace;
pro quo hanc sustinuit passionem.

Ipse est enim Unigenitus tuus Filius,
qui dedit animam suam redemptionem pro multis;
per quem nostris, tu Deus Pater, iubeas parcere delictis.

R/ Amen.

Per misericordiam ipsius Dei nostri, qui est benedictus
et vivit et omnia regit in saecula saeculorum.

R/ Amen.

*Pater noster**(Ut in ordinario in officio festivo)**Petitio**(Ut in ordinario in officio festivo)**Benedictio* (Br Goth 1308)*Diac.* Humiliate vos benedictioni.*Presb.* Dominus sit semper vobiscum.*R/* Et cum spiritu tuo.

Christus Deus, Dei Patris Filius,
 quem Iacobus, relicto patre in navi,
 tota secutus est intentione cordis,
 indesinenter vos faciat suis inhaerere vestigiis.

R/ Amen.

Quique hoc Apostolo cultores daemonum convertit ad fidem,
 concedat nobis, vana saeculi respuendo, se in veritate diligere.

R/ Amen.

Ut eius remuneremini praesidiis,
 cuius hodie triumphum excolitis passionis.

R/ Amen.

Adiuvante Domino nostro Iesu Christo,
 qui in Trinitate unus Deus,
 vivit et regnat in saecula saeculorum.

*R/ Amen.**Psallendum* (Br Goth 999)*(Cfr. Is 35,10; Ps 105,3)*

Gaudium sempiternum super caput sanctorum;
 laus et iucunditas apprehendet eos, alleluia, alleluia.

V/ Beati qui custodiunt iudicium,
 et faciunt iustitiam in omni tempore.

R/ Laus et iucunditas apprehendet eos, alleluia, alleluia.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.

*R/ Laus et iucunditas apprehendet eos, alleluia, alleluia.**Oratio* (Br Goth 1308)

Christus, cuius virtus atque potentia
 tantum in apostolo tuo Iacobo emicuit,
 ut in nomine tuo emissis a se daemoniorum catervis,

potentialiter meruit impetrare;
tu Ecclesiam tuam ab adversantium impugnatione defende:
ut virtute spiritus exsuperando adversa,
illius doctrinam opere compleat,
cuius hodie exemplum piae passionis honorat.

R/ Amen.

Per misericordiam ipsius Christi Dei nostri,
qui cum Patre et Spiritu Sancto, unus Deus,
vivit et regnat in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Conclusio

(Ut in ordinario in officio festivo)

Eodem die ad vesperum

(Omnia dicantur ut in officio vespertino praecedenti)

**Die 31 decembris
Officium in diem sanctae Columbae virginis et martyris**

Memoria

Ad matutinum

Psalmus III

Antiphona (Br Goth 88, 237)

(Ps 3,4)

Gloria mea, Deus, et exaltans caput meum.

(Ut in ordinario in officio festivo)

Ant. Gloria mea, Deus, et exaltans caput meum.

Collecta de psalmo III

(Ut in ordinario in officio festivo)

Missa

Antiphona (AL 104; L4, 341; Em 30, 978)

(Ct 6,8; Ps 44,11.5)

Una et perfecta Ierusalem, quae facta est genetricis sua;

viderunt eam filiae et beatam dixerunt reginam,

et laudaverunt eam dicentes:

quae est haec quae prospicit quasi lumen.

V/ Audi filia, et vide, et inclina aurem tuam.

R/ Et laudaverunt eam dicentes:

quae est haec quae prospicit quasi lumen.

V/ Propter veritatem et iustitiam,

et deducet te mirabiliter dextera tua.

R/ Et laudaverunt eam dicentes:

quae est haec quae prospicit quasi lumen.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,

in saecula saeculorum. Amen.

R/ Et laudaverunt eam dicentes:

quae est haec quae prospicit quasi lumen.

Oratio (OV 353; L4, 342; Em 30, 979; Br Goth 1311)

Una et perfecta es, virgo Christi Columba,
quae et unitate fidei clara,
et perfectione operum monstraris esse conspicua:
fac nos ergo, precibus tuis,
intra sinum matris Ecclesiae ita inculpabiliter degere,
ut coronandi ad promissa mereamur caelestia pervenire.

R/ Amen.

Per misericordiam tuam, Deus noster, qui es benedictus,
et vivis et omnia regis in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Antiphona (AL 104; L4, 343; Em 30, 984; Br Goth 1311)

(Ct 2,14; 4,7; Ps 44,5)

Una es proxima mea, una es columba mea,
et macula non est in te.

V/ Speciem tuam et decorum tuum, intende,
prospere, procede et regna.

R/ Et macula non est in te.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.

R/ Et macula non est in te.

Oratio (OV 354; L4, 344; Em 30, 981; Br Goth 1311)

Una nec divisa proxima tua, Christe, ecclesia;
una est ecce Columba,
quae nec in fide habens rugam, nec in opere maculam:
interpellet te, quae sumus, pro criminibus nostris,
ut, in eius corpore felicitate perpetua consistentes,
aeternorum civium mereamur esse participes.

R/ Amen.

Per misericordiam ipsius Dei nostri, qui est benedictus,
et vivit et omnia regit in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Alleluiaiticum (AL 104; L4, 345; Em 30, 982)

(Ps 147,1)

Bona es proxima mea ut bona voluntas, alleluia;
speciosa ut Ierusalem, alleluia, alleluia.

V/ Lauda Ierusalem Dominum, lauda Deum tuum Sion.

R/ Speciosa ut Ierusalem, alleluia, alleluia.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.

R/ Speciosa ut Ierusalem, alleluia, alleluia.

Oratio (OV 355; L4, 346; Em 30, 983; Br Goth 1311-1312)

Bona est, Domine, proxima tua virgo Columba,
quae, dum proxima tibi efficitur soror,
tuo de sanguine speciosa mostratur per propriam passionem:
eius ergo interventu, passionum a nobis maculas terge,
ut, speciosi a te et votis et operibus redditi,
portas aeternae Ierusalem mereamur introire beati.

R/ Amen.

Per ineffabilem bonitatem tuam, Deus noster,
qui vivis et cuncta dominaris in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Responsorium (AL 104)

(Ct 1,14; 2,14; Ps 44,5)

Columba mea, quam pulchra es et quam decora
sicut munilia ornamentorum,
perfecta es ut vitis,
tota speciosa inter filias Ierusalem, alleluia.

V/ Speciem tuam et pulchritudinem tuam,
intende, prospere, procede et regna.

R/ Inter filias Ierusalem, alleluia.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.

R/ Inter filias Ierusalem, alleluia.

Oratio (Br Goth 1311)

Omnipotens sempiterne Deus,
qui beatam Columbam virginem et martyrem tuam,
per martyrii palmam hodierna die fecisti descendere gloriam:
da nobis, eius suffragantibus meritis,
cuncorum veniam delictorum,
ut ad eiusdem mereamur pertingere consortia.

R/ Amen.

Per tuam magnam misericordiam, Deus noster,
qui vivis et regnas in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Psalmus L

Antiphona (AL 57, 262, 377, 424; OV 547; Em 30, 338, 537; L4, 189;

T35.7, 215)

(Ps 50,16)

Libera me de viri sanguinum, Deus salutis meae.

(*Ut in ordinario in officio festivo*)

Ant. Libera me de viri sanguinum, Deus salutis meae.

Oratio (Br Goth 1027)

Exultent, Domine, labia nostra praeconio veritatis,
 ut non resolvantur vaniloquio falsitatis:
 sicque lingua nostra iudicium veritatis loquatur,
 ut Christum tuum verum iudicem,
 promptissima devotione laudet,
 atque ita praecepta tua assidue in nostro corde versentur,
 ut gressus nostri ab insidiosis decipulis minime supplantentur.

R/ Amen.

Per misericordiam tuam, Deus noster, qui es benedictus,
 et vivis et omnia regis in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Canticum VT (AL 104; L4, 349; Br Goth 871)

(Is 61, 10-11; 62, 1-7)

Antiphona (AL 104)

(Is 61,10)

Gaudens gaudebo in Domino, et exultabit anima mea in Deo
 meo.

Gaudens gaudebo in Domino, * et exultabit anima mea in
 Deo meo,

quia induit me vestimentis salutis * et indumento iustitiae
 circumdedit me,

quasi sponsum decoratum corona * et quasi sponsam
 ornatam monilibus suis.

Sicut enim terra profert germen suum * et sicut hortus semen
 suum germinat,

sic Dominus Deus germinabit iustitiam * et laudem coram
 universis gentibus.

Propter Sion non tacebo * et propter Ierusalem non quiescam,
 donec egrediatur ut splendor iustitia eius, * et salus eius ut
 lampas accendatur.

Et videbunt gentes iustitiam tuam * et cuncti reges gloriam tuam;
 et vocaberis nomine novo, * quod os Domini nominabit.
 Et eris corona gloriae in manu Domini * et diadema regni in manu Dei tui.
 Non vocaberis ultra Derelicta, * et terra tua non vocabitur amplius Desolata;
 sed vocaberis Beneplacitum meum in ea, * et terra tua Nupta,
 quia complacuit Domino in te, * et terra tua erit nupta.
 Nam ut iuvenis uxorem dicit virginem, * ita ducent te filii tui;
 ut gaudet sponsus super sponsam, * ita gaudebit super te Deus tuus.
 Super muros tuos Ierusalem constitui custodes; * tota die et tota nocte, in perpetuo non tacebunt.
 Qui commonetis Dominum, ne taceatis * et ne detis silentium ei,
 donec stabiliat et donec ponat Ierusalem * laudem in terra.
 Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto, * in saecula saeculorum. Amen.

Ant. Gaudens gaudebo in Domino, et exultabit anima mea in Deo meo.

Oratio de cantico

Benedictiones

Antiphona (AL 104; L4, 350)

(Cfr. Dn 3,17)

Liberavit me de medio flammae de camino ignis ardentis.

(*Ut in ordinario in officio festivo*)

Ant. Liberavit me de medio flammae de camino ignis ardentis.

Oratio de benedictionibus

(*Ut in ordinario in officio festivo*)

Sonus (AL 53, 104)

(Ps 44, 11-16)

Audi filia et vide, et inclina aurem tuam,
 quia concupivit rex pulchritudinem tuam, alleluia.
 V/ Ipse est Dominus Deus tuus,
 et adorabunt eum filiae in muneribus,

Vultum tuum deprecabuntur omnes divites plebis,
omnis gloria eius.
R/ Quia concupivit rex pulchritudinem tuam, alleluia.
V/ Offeruntur regi virgines post eam,
proximae eius adducentur tibi,
in laetitia et exultation adducentur in templo regis.
R/ Quia concupivit rex pulchritudinem tuam, alleluia.
V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.
R/ Quia concupivit rex pulchritudinem tuam, alleluia.

Psalmi laudate 148-150

Antiphona (Br Goth 992, 996, 998, 1002, 1007, 1010, 1028, 1032, 1062, 1072, 1105, 1114-1115, 1118, 1122-1123, 1127, 1132, 1137, 1142, 1147, 1151, 1157, 1204, 1217, 1264, 1283, 1298)
 (Ps 148,1)

Laudate Dominum de caelis, alleluia; laudate eum in excelsis,
alleluia.

(*Ut in ordinario in officio festivo*)

Ant. Laudate Dominum de caelis, alleluia; laudate eum in excelsis,
alleluia.

Lectio (Br Goth 1028-1029)

(Ier 31, 3-7)

Lectio libri Ieremiae prophetae.

R/ Deo gratias.

De longe Dominus apparuit mihi: “In caritate perpetua
dilexi te; ideo attraxi te in misericordia. Rursumque aedificabo
te, et aedificaberis, virgo Israel; adhuc ornaberis tympanis tuis et
egredieris in choro ludentium. Adhuc plantabis vineas in montibus
Samariae; plantabunt plantantes et vindemiabunt.

Quia erit dies, in qua clamabunt custodes in monte Ephraim:
“Surgite, et ascendamus in Sion ad Dominum Deum nostrum”.

Quia haec dicit Dominus: Exultate in laetitia propter Iacob et
himnite capiti gentium; personate, canite et dicite: “Salva, Domine,
populum tuum, reliquias Israel”.

R/ Amen.

Hymnus (Br Goth 1310)

Nardus Columbae floruit,
ligustra flagrant hortuli;
fulcite laetam floribus,
stipate malis virginem.

Haec Regis apta amplexibus,
et osculis: gratissima
Christo fidem, quam sponderat
cruoris arrha consecrat.

Igne gemellos saeculi
stravit, subegit, depulit;
flammam petulcam Barbari,
focosque admotos sibi.

Praesta, Pater piissime,
Patrique compar Unice,
cum Spiritu Paraclito
regnans per omne saeculum. Amen.

Cum in lupanar posita
intrantes ad se, luridam
libidinem compescuit,
seseque flammis exurit.

Sic liberata ab ignibus,
locis retracta scenicis,
mucrone stricto plectitur,
nuptura caelo adsiscitur.

Cui vox ab astris resonans:
veni Columba, personat;
Tu vocibus nostris favens,
fac nos polorum compotes.

Versus (L4, 337; AL 56)
(Cfr. Ps 44,5)

V/ Speciem et pulchritudinem tuam
R/ Intende, prospere, procede et regna.

Supplicatio (Br Goth 1310)

Oremus.
Redemptorem mundi, Dominum nostrum Iesum Christum,
cum omni supplicatione rogemus;
ut nos gratia nativitatis suae,
et per intercessionem sanctae Columbae
virginis et martyris suae,
nobis remissionem, et pacem donare dignetur.

R/ Praesta aeterne omnipotens Deus.

Kyrie eleison

R/ Christe eleison. Kyrie eleison.

Compleuria (OV 356; L4, 352; Em 30, 987; Br Goth 1312)

Domine Iesu Christe,
qui sermonibus Columbae beatissimae virginis

evertis sensum iuvenis petulantis,
 ut, qui nomen Christi blasphematurus
 ad virginis prostitutionem ingreditur,
 praedicator Christi esse, egrediens mostraretur:
 da nobis meritis virginis tuae,
 ut de malis actibus vitam in melius commutemus,
 quo incentivis carentes libidinum,
 aeternorum mereamur percipere praemia gaudiorum.

R/ Amen.

Per misericordiam ipsius Christi Dei nostri,
 qui cum Patre et Spiritu Sancto, unus Deus,
 vivit et regnat in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Pater noster

(*Ut in ordinario in officio festivo*)

Petitio

(*Ut in ordinario in officio festivo*)

Benedictio (OV 357; L4, 353; Em 30, 988; Br Goth 1312)

Diac. Humiliate vos benedictioni.

Presb. Dominus sit semper vobiscum.

R/ Et cum spiritu tuo.

Deus, qui unitate et perfectione Columbae virginis gaudet,
 innocentia vos columbarum remuneret.

R/ Amen.

Et, qui sidereis vocibus intonans,
 apertis eius meritis nuntiat caelis,
 vos in caelestibus collocet sedibus munerandos.

R/ Amen.

Ut, quo illa oblectatur post gloriam passionis,
 illic muneranda semper nostrae dirigatur acies mentis.

R/ Amen.

Per misericordiam tuam, Deus noster, qui es benedictus,
 et vivis et omnia regis in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Psallendum (Br Goth 1026)

(Ps 147,1)

Speciosa facta es, et suavis in deliciis tuis, alleluia.
 Pulchritudo tua similis est palmae indesinentis
 in plenitudine claritatis, alleluia, alleluia, alleluia.
V/ Lauda Ierusalem Dominum, et collauda Deum tuum Sion.
R/ Pulchritudo tua similis est palmae indesinentis
 in plenitudine claritatis, alleluia, alleluia, alleluia.
V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
 in saecula saeculorum. Amen.
R/ Pulchritudo tua similis est palmae indesinentis
 in plenitudine claritatis, alleluia, alleluia, alleluia.

Oratio (Br Goth 1311)

Omnipotens sempiterne Deus,
 qui beatam Columbam virginem et martyrem tuam,
 per martyrii palmam hodierna die fecisti descendere gloriam:
 da nobis, eius suffragantibus meritis,
 cunctorum veniam delictorum,
 ut ad eiusdem mereamur pertingere consortia.
R/ Amen.
 Per ineffabilem bonitatem tuam, Deus noster,
 qui vivis et cuncta dominaris in saecula saeculorum.
R/ Amen.

Conclusio

(Ut in ordinario in officio festivo)

Ad vesperum*Oblatio luminis*

(Ut in ordinario in officio festivo)

Vespertinum (Br Goth 1025-1026)

(Ps 129,5.4.2)

Speravit anima mea in Domino,
 a custodia matutina usque ad noctem.
V/ Sustinuit anima mea in verbo tuo, Domine.
 Fiant aures tuae intendententes in orationem ancillae tuae.
R/ Usque ad noctem.

*V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.*

R/ Usque ad noctem.

Sonus (Br Goth 1026)

(Ps 9,3; Ps 60,9; Ps 72,24; Ps 60,4-5)

Alleluia, psallam nomini tuo, Deus, in saecula.

Ut reddam vota mea de die in diem, alleluia.

*V/ Deduxisti me, Domine, quia factus es fiducia mea;
turris fortitudinis a facie inimici.*

Habitabo in sanctuario tuo, Deus, in saecula.

R/ Ut reddam vota mea de die in diem, alleluia.

*V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.*

R/ Ut reddam vota mea de die in diem, alleluia.

Antiphona (AL 103)

(Ct 2,14; 7,6; 4,4; 1,8; 4,7; Ps 44,5)

Columba mea quam puchra es et quam decora.

Sicut turris David tota speciosa es amica mea,
et macula non est in te.

*V/ Speciem tuam et pulchritudinem tuam,
intende, prospera, procede et regna.*

*R/ Sicut turris David tota speciosa es amica mea,
et macula non est in te.*

*V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.*

*R/ Sicut turris David tota speciosa es amica mea,
et macula non est in te.*

Alleluiaiticum (AL 103; L4, 336)

(Ct 2,14.10; 7,6; Ps 147,1)

Columba mea surge et veni, in deliciis ponam te, alleluia;
ad prebendam fructus tuos, alleluia, alleluia.

V/ Lauda Ierusalem Dominum, lauda Deum tuum Sion.

R/ Ad prebendam fructus tuos, alleluia, alleluia.

*V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto, in saecula
saeculorum. Amen.*

R/ Ad prebendam fructus tuos, alleluia, alleluia.

Hymnus (Br Goth 1310)

Nardus Columbae floruit,
ligustra flagrant hortuli;
fulcite laetam floribus,
stipate malis virginem.

Haec Regis apta amplexibus,
et osculis: gratissima
Christo fidem, quam sponderat
cruoris arrha consecrat.

Igne gemellos saeculi
stravit, subegit, depulit;
flammam petulcam Barbari,
focosque admotos sibi.

Praesta, Pater piissime,
Patrique compar Unice,
cum Spiritu Paraclito
regnans per omne saeculum. Amen.

Cum in lupanar posita
intrantes ad se, luridam
libidinem compescuit,
seseque flammis exurit.

Sic liberata ab ignibus,
locis retracta scenicis,
mucrone stricto plectitur,
nuptura caelo adsiscitur.

Cui vox ab astris resonans:
veni Columba, personat;
Tu vocibus nostris favens,
fac nos polorum compotes.

Versus (L4, 337; AL 56)
(Cfr. Ps 44,5)

V/ Speciem et pulchritudinem tuam
R/ Intende, prospere, procede et regna.

Supplicatio (Br Goth 1310)

Oremus.
Redemptorem mundi, Dominum nostrum Iesum Christum,
cum omni supplicatione rogemus;
ut nos gratia nativitatis suaee,
et per intercessionem sanctae Columbae
virginis et martyris suaee,
nobis remissionem, et pacem donare dignetur.
R/ Praesta aeterne omnipotens Deus.

Compleuria (OV 351; L4, 338; Br Goth 1310)

Deus, qui beatissimam Columbam
columbarum simplicitate fecisti esse mirificam,
ut innocentia fidei christiana te,
et virgo sequeretur et martyr,

dum tibi et corpus intactum servavit,
 et victrix martyr adhaesit;
 dum a te ad te formata e caelis voce vocatur,
 et per te in caelis mirifice coronatur:
 optata nostris mentibus gaudia praesta;
 ut eius meritis nostrorum criminum victores effecti,
 in caelestibus mereamur sedibus collocari.

R/ Amen.

Per misericordiam tuam, Deus noster, qui es benedictus,
 et vivis et omnia regis in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Pater noster

(*Ut in ordinario in officio festivo*)

Petitio

(*Ut in ordinario in officio festivo*)

Benedictio (OV 352; L4, 339; Br Goth 1311)

Diac. Humiliate vos benedictioni.

Presb. Dominus sit semper vobiscum.

R/ Et cum spiritu tuo.

Deus qui beatissimam Columbam virginem,
 victricem esse voluit flammae,
 extinguat in vobis omnis carnis titillationis ardorem.

R/ Amen.

Et per quem illa caelesti voce meruit evocari ad praemium,
 per eum vos mereamini sanctitatis obtinere propositum.

R/ Amen.

Ut, exemplo eius,
 sicut illa pro Deo cervices suas materiali subdit gladio,
 ita vos, animas vestras divino semper subiugetis imperio.

R/ Amen.

Adiuvante dextera tua, Deus noster,
 qui vivis et regnas in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Psallendum (Br Goth 1026)

(Ps 147,1)

Speciosa facta es, et suavis in deliciis tuis, alleluia.
 Pulchritudo tua similis est palmae indesinenter

in plenitudine claritatis, alleluia, alleluia, alleluia.
V/ Lauda Ierusalem Dominum, et collauda Deum tuum Sion.
R/ Pulchritudo tua similis est palmae indesinentis
 in plenitudine claritatis, alleluia, alleluia, alleluia.
V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
 in saecula saeculorum. Amen.
R/ Pulchritudo tua similis est palmae indesinentis
 in plenitudine claritatis, alleluia, alleluia, alleluia.

Oratio (Br Goth 1311)

Omnipotens sempiterne Deus,
 qui beatam Columbam virginem et martyrem tuam,
 per martyrii palmam hodierna die fecisti descendere gloriam:
 da nobis, eius suffragantibus meritis,
 cunctorum veniam delictorum,
 ut ad eiusdem mereamur pertingere consortia.
R/ Amen.
 Per ineffabilem bonitatem tuam, Deus noster,
 qui vivis et cuncta dominaris in saecula saeculorum.
R/ Amen.

Conclusio

(Ut in ordinario in officio festivo)

**Die 3 ianuarii
Officium in diem Sancti Ioseph, sponsi Sanctae Mariae Virginis**

Sollemnitas

Omnia dicantur ut in Communi unius Confessoris